



11 สิงหาคม 2565

## คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานของไตรมาส 2 ปี 2565

บริษัทฯ สามารถบันทึกอัตราการกำไรที่แข็งแกร่งและรายได้สูงเป็นประวัติการณ์ได้อีกครั้งในไตรมาสสอง ปี 2565 แม้ว่าเราจะเผชิญกับปัญหาการขาดแคลนวัตถุดิบแต่ความต้องการสินค้ายังคงเพิ่มสูงขึ้นจากทุกกลุ่มลูกค้า ในขณะที่การดำเนินการขยายพื้นที่การผลิตยังคงเป็นไปตามแผนงานซึ่งจะเสร็จสิ้นภายในปี 2565

### อัตราการกำไรที่แข็งแกร่งพร้อมกับรายได้ที่สูงขึ้น

บริษัทฯ มียอดขายสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 5,960 ล้านบาท (174.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 2,129 ล้านบาท (51.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือคิดเป็นร้อยละ 55.6 จากไตรมาส 2 ของปี 2564 และเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ของปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้น 245 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.3 โดยมียอดขายกลุ่มอุปกรณ์สื่อสารโทรคมนาคมและระบบเครือข่ายไร้สายสำหรับการสื่อสาร ระบบควบคุมอุตสาหกรรม และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เป็นภาคส่วนสำคัญต่อการเติบโตของยอดขายในไตรมาสนี้

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากงบการเงินรวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 493 ล้านบาท (14.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 184 ล้านบาท (4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือร้อยละ 59.5 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า อัตราการกำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นอยู่ที่ร้อยละ 8.3 เปรียบเทียบกับร้อยละ 8.1 ในไตรมาส 2 ปี 2564 และร้อยละ 7.1 ในไตรมาสที่แล้ว สำหรับกำไรจากการดำเนินงานจากงบการเงินรวมไม่รวมรายได้อื่น บริษัทฯ มีกำไร 304 ล้านบาท (8.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 153 ล้านบาท (4.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือคิดเป็นร้อยละ 101.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า

กำไรสุทธิรวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 421 ล้านบาท (12.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 256 ล้านบาท (7.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือร้อยละ 155.2 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา กำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้น 159 ล้านบาท (4.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

### หนี้สินเพิ่มขึ้นเล็กน้อยแต่ฐานะการเงินยังคงแข็งแกร่ง

สินทรัพย์จากงบการเงินรวมในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 18,140 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,466 ล้านบาท จากไตรมาสก่อนสาเหตุหลักมาจากสินค้าคงคลังที่เพิ่มขึ้น 1,310 ล้านบาท ในขณะที่เงินสดและลูกหนี้การค้าเปลี่ยนแปลงเล็กน้อยจากไตรมาสที่ผ่านมา

หนี้สินจากงบการเงินรวมในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 12,751 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,545 ล้านบาทจากไตรมาสก่อนเงินกู้ระยะสั้นเพิ่มขึ้น 659 ล้านบาทในขณะที่เงินกู้ระยะยาวลดลงสุทธิ 153 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 970 ล้านบาทโดยเพิ่มขึ้นในลักษณะเดียวกับสินค้าคงคลัง เงินทุนหมุนเวียนลดลงอยู่ที่ร้อยละ 30 ของยอดขาย เปรียบเทียบกับไตรมาสก่อนที่มีเงินทุนหมุนเวียนร้อยละ 31 ของยอดขาย อย่างไรก็ตามระดับหนี้สินของบริษัทฯ ยังคงอยู่ในระดับที่ยอมรับได้ ด้วยอัตราส่วนหนี้สินต่อผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.99 เท่า โดยส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 5,388 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสก่อนที่มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 5,468 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงเนื่องจากการจ่ายเงินปันผล 495 ล้านบาท

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2/65	ไตรมาส 1/65	%เปลี่ยนแปลง	ไตรมาส 2/64	%เปลี่ยนแปลง
	(ก)	(ข)	= (ก)-(ข)/(ข)	(ค)	= (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	5,960	5,715	4.3%	3,831	55.6%
ต้นทุนขาย	5,467	5,311	2.9%	3,522	55.2%
กำไรขั้นต้น	493	404	22.0%	309	59.5%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	189	177	6.8%	158	19.6%
กำไรจากการดำเนินงาน	304	227	33.9%	151	101.3%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	26	21	23.8%	21	23.8%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(54)	(49)	10.2%	(15)	260.0%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(98)	(18)	444.4%	(18)	444.4%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	430	273	57.5%	163	163.8%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(9)	(11)	(18.2%)	2	(550.0%)
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	421	262	60.7%	165	155.2%

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบเฉพาะบริษัท

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2/65	ไตรมาส 1/65	%เปลี่ยนแปลง	ไตรมาส 2/64	%เปลี่ยนแปลง
	(ก)	(ข)	= (ก)-(ข)/(ข)	(ค)	= (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	3,779	4,009	(5.7%)	2,909	29.9%
ต้นทุนขาย	3,414	3,733	(8.5%)	2,643	29.2%
กำไรขั้นต้น	365	276	32.2%	266	37.2%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	107	106	0.9%	91	17.6%
กำไรจากการดำเนินงาน	258	170	51.8%	175	47.4%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	9	7	28.6%	11	(18.2%)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(57)	(55)	3.6%	(17)	235.3%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(20)	(47)	(57.4%)	(17)	17.6%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	326	265	23.0%	198	64.6%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(2)	(3)	(33.3%)	1	100.0%
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	324	262	23.7%	199	62.8%

เปรียบเทียบงบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิ.ย.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.
	2565	2565	2564	2565	2565	2564
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสด	895	887	575	328	357	193
เงินลงทุนระยะสั้น	637	754	629	637	754	629
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	5,866	5,785	5,310	4,583	4,914	4,560
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7,539	6,229	5,632	5,113	4,156	3,871
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	190	177	166	60	132	45
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียนทั้งสิ้น</b>	<b>15,127</b>	<b>13,832</b>	<b>12,312</b>	<b>10,721</b>	<b>10,313</b>	<b>9,298</b>
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3,324	2,665	3,140	2,885	2,090	2,588
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในปี	492	775	495	364	401	153
เจ้าหนี้การค้า	6,635	5,356	4,609	4,513	4,478	3,637
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย / เจ้าหนี้อื่น	174	483	379	276	12	255
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	279	186	184	154	50	85
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียนทั้งสิ้น</b>	<b>10,904</b>	<b>9,465</b>	<b>8,807</b>	<b>8,192</b>	<b>7,031</b>	<b>6,718</b>
<b>เงินทุนหมุนเวียน</b>	<b>4,223</b>	<b>4,367</b>	<b>3,505</b>	<b>2,529</b>	<b>3,282</b>	<b>2,580</b>
เงินให้บริษัทย่อยกู้ยืม	0	0	0	1,214	783	713
ที่ดิน, อาคาร, อุปกรณ์ และ สินทรัพย์อื่น	3,013	2,842	2,775	2,196	2,073	2,196
<b>รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น</b>	<b>7,236</b>	<b>7,209</b>	<b>6,280</b>	<b>5,939</b>	<b>6,138</b>	<b>5,489</b>
<b>จัดหาเงินทุนโดย :</b>						
หนี้สินระยะยาว	1,593	1,470	785	659	671	281
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	255	271	272	134	131	130
ส่วนของผู้ถือหุ้น	5,388	5,468	5,223	5,146	5,336	5,078
<b>รวมการจัดหาเงินทุนระยะยาวทั้งสิ้น</b>	<b>7,236</b>	<b>7,209</b>	<b>6,280</b>	<b>5,939</b>	<b>6,138</b>	<b>5,489</b>



นายอภิรักษ์ แสงสี

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชี การเงิน